# 甘肃亚太实业发展股份有限公司

# 关于持股5%以上股东部分股份解除质押、解除标记暨被司法强制执行 完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整、没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

甘肃亚太实业发展股份有限公司(以下简称"公司")于2025年5月24日在巨潮 资讯网(www.cninfo.com.cn)披露了《关于持股5%以上股东部分股份将被法院强 制变卖、变现的提示公告》(公告编号: 2025-047)。兰州市城关区人民法院将 以集合竞价方式强制执行公司持股5%以上股东兰州亚太矿业集团有限公司(以下 简称"亚太矿业") 持有的公司3.200,000股股份。

2025年6月3日,公司在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露了《关于持股 5%以上股东部分股份解除质押、解除司法标记暨权益变动触及1%整数倍的公 告》(公告编号: 2025-050)、《关于控股股东权益被动变动且触及1%整数倍的 公告》(公告编号: 2025-051)。亚太矿业所持公司部分股份因被司法强制执行 导致权益变动触及公司总股本的 1%整数倍,同时导致控股股东广州万顺权益被 动触及公司总股本的1%整数倍。

今日公司通过中国证券登记结算有限责任公司系统查询,获悉亚太矿业所持 公司部分股份存在被司法强制执行、解除质押、解除司法标记的情况。截至本公 告披露日, 兰州市城关区人民法院以集合竞价方式强制执行亚太矿业所持公司 3,200,000股股份事项已完成。现将有关情况公告如下:

#### 一、股东股份解除质押及解除司法标记基本情况

#### 1、本次解除质押基本情况

股东名称	是否为控 股股东或 第一大股 东及其一 致行动人	本次解 除质押 股份量 (股)	占其 所投 股例	占司总 股 比例	质押起始日	解除日期	质权人名称
------	--------------------------------------	--------------------------	----------------	----------------	-------	------	-------

兰州亚太 矿业集团	是	1,743,200	5.47%	0.54%	2021-12-31	2025-06-04	交通银行股份有限 公司甘肃省分行
有限公司		1,157,500	3.63%	0.36%	2021-12-31	2025-06-05	交通银行股份有限 公司甘肃省分行
合	计	2,900,700	9.10%	0.90%	_	_	_

注: (1) 兰州亚太矿业集团有限公司所持公司2,900,700股股份因被司法强制执行,该部分股份涉及的质押相应解除。

(2) "占其所持股份比例"计算分母为本次解除质押之前兰州亚太矿业集团有限公司持有的公司股份数量,即31,877,995股。

#### 2、本次解除司法标记基本情况

股东名称	是否为控 股股东或 第一大股 东及其一 致行动人	本次解除 司法标记 股份数量 (股)	占其 所持 股份 比例	占公 司总 股本 比例	司法标记起始日	解除日期	司法标记执行人名称
兰州亚太	Ħ	1,743,200	5.47%	0.54%	2022-08-22	2025-06-04	甘肃省兰州市中级 人民法院
矿业集团 有限公司	是	1,157,500	3.63%	0.36%	2022-08-22	2025-06-05	甘肃省兰州市中级 人民法院
台	·it	2,900,700	9.10%	0.90%	_	_	_

注: (1) 兰州亚太矿业集团有限公司所持公司2,900,700股股份因被司法强制执行,该部分股份涉及的司法标记相应解除。

(2) "占其所持股份比例"计算分母为本次解除司法标记之前兰州亚太矿业集团有限公司持有的公司股份数量,即31,877,995股。

## 3、股东股份累计质押、司法标记及司法冻结基本情况

截至本公告披露日,亚太矿业及其一致行动人兰州太华投资控股有限公司(以下简称"兰州太华")所持公司股份累计被质押、标记及冻结情况如下:

								已质押情		未质押 情况	
股东名称	持股 数量 (股)	持股 比例	累计被 质押数 量 (股)	累计被 冻结数 量 (股)	累计被 标记数 量 (股)	合 占 所 股 比 例	合占司 股 比例	已股 售结记数 (股)	占押份比例	未押份售冻数( )质股限和结量股	占未质押股份比例

当 业 业 生 型 有 以 る 。	28,977, 295	8.96 %	23,300, 000	5,677,2 95	23,300,	100 %	8.96 %	23,300, 000	100%	5,677, 295	100 %
兰太投控有公州华资股限司	19,583, 700	6.06 %	18,257, 200	10,583, 700	0	100 %	6.06	9,257,2	50.70	1,326, 500	100 %
合计	48,560, 995	15.02 %	41,557, 200	16,260, 995	23,300, 000	100 %	15.02 %	32,557, 200	78.34 %	7,003, 795	100 %

## 二、股东权益变动情况

股东名称	权益变动方式	权益变动期间	变动方向	变动股数 (股)	变动比例
	集合竞价	2025-5-29	减少	299,300	0.09%
兰州亚太矿业集 团有限公司	集合竞价	2025-6-4	减少	1,743,200	0.54%
	集合竞价	2025-6-5	减少	1,157,500	0.36%
合计	集合竞价	_	减少	3,200,000	0.99%

注:上述持有股份占总股份比例分别按照四舍五入保留两位小数,若合计数与分项有差 异系四舍五入尾差造成。

## 三、本次司法强制执行前后股东持股情况

# 1、本次司法强制执行前后亚太矿业及其一致行动人持股情况

截至本公告披露日,本次司法强制执行开始前至完成后,亚太矿业及其一致 行动人兰州太华持股情况如下:

		本次权益变动前				本次权益变动后			
股东名称	股份性质	持股数(股)	持数总本例	表决 权股 数 股)	表股占股比 股份总本例	持股数 (股)	持股数 占总股 本比例	表决 权股 数 股)	表股 占 股 比 例
兰州亚	合计持有股份	32,177,295	9.95%	0	0.00%	28,977,295	8.96%	0	0.00%

太矿业集团有	其中:	无限售条件股份	32,177,295	9.95%	0	0.00%	28,977,295	8.96%	0	0.00%
限公司		有限售条件股份	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
兰州太		合计持有股份	19,583,700	6.06%	0	0.00%	19,583,700	6.06%	0	0.00%
华投资 控股有	其中:	无限售条件股份	19,583,700	6.06%	0	0.00%	19,583,700	6.06%	0	0.00%
限公司		有限售条件股份	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
		合计持有股份	51,760,995	16.01%	0	0.00%	48,560,995	15.02%	0	0.00%
合计	其中:	无限售条件股份	51,760,995	16.01%	0	0.00%	48,560,995	15.02%	0	0.00%
	_	有限售条件股份	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%

## 2、本次司法强制执行前后公司控股股东广州万顺持有表决权情况

根据亚太矿业及其一致行动人兰州太华与广州万顺技术有限公司(以下简称"广州万顺")签订的《表决权委托协议》,亚太矿业与兰州太华不可撤销地将其现时合计享有全部股份的表决权委托给广州万顺行使。

截至本公告披露日,本次亚太矿业被司法强制执行开始前至完成后,控股股东广州万顺持有表决权情况如下:

un + b th	DH. M. LE. ES	本次权益	益变动前	本次权益变动后		
股东名称	股份性质 	持股数 (股)	占总股本比例	持股数 (股)	占总股本比例	
	合计拥有表决 权的股份	55,110,995	17.05%	51,910,995	16.06%	
广州万顺技 术有限公司	其中: 直接持有股份	3,350,000	1.04%	3,350,000	1.04%	
<b>小</b> 有	委托方式取得 的表决权股份	51,760,995	16.01%	48,560,995	15.02%	

#### 四、其他说明及风险提示

- 1、本次司法强制执行事项已按照相关规定进行了预先披露,本次股份变动未 违反此前已披露的司法强制执行计划,也不存在违规情形。
- 2、本次权益变动导致亚太矿业及其一致行动人的持股比例降低,进而导致控股股东广州万顺持有的表决权比例降低,但不会导致公司控制权发生变更,不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。

- 3、截至目前,本次兰州市城关区人民法院以集合竞价方式强制执行亚太矿业所持公司3,200,000股股份事项已完成。除此之外,亚太矿业所持公司5,800,000股股票将于2025年06月11日10时至2025年06月12日10时止(延时的除外)在淘宝网司法拍卖网络平台上(网址https://sf.taobao.com/0931/13,户名:兰州市城关区人民法院)公开拍卖,具体内容详见公司2025年5月27日披露的《关于持股5%以上股东部分股份将被司法拍卖的提示性公告》(公告编号:2025-048)。
- 4、公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。敬请广大投资者关注公司相关公告,注意投资风险。

特此公告。

甘肃亚太实业发展股份有限公司 董事会 2025年6月6日